
1

АДМИНИСТРАЦИЯ
БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от №

О внесении изменений в постановление администрации Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области от 15.11.2024 № 1816
«Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
«Развитие культуры Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области» на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением администрации Бутурлинского муниципального района
Нижегородской области от 14 мая 2014 года № 440 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Бутурлинского муниципального района» администрация Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы
«Развитие культуры Бутурлинского муниципального округа Нижегородской
области», утвержденный постановлением администрации Бутурлинского
муниципального района Нижегородской области от 15.11.2024 № 1816 «Об
утверждении Плана реализации муниципальной программы «Развитие
культуры Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области» на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложив его в новой
редакции согласно приложению.

2. Организационно-правовому управлению администрации Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области обнародовать (опубликовать)
настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области для официального



2
опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов
округа, и разместить на официальном сайте администрации Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://buturlino.nobl.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава местного самоуправления М.Ф. Петрова

https://buturlino.52gov.ru


Утвержден
постановлением администрации

Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области

от ___________ № ______

План реализации муниципальной программы на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
Наименовани

е
подпрограмм
ы, основного
мероприятия
подпрограмм
ы/мероприят
ий в рамках
основного

мероприятия
подпрограмм

ы

Ответств
енный
исполни
тель

Срок <*> Непосредственный результат (краткое описание) Финансирование на
2025 год, тыс. руб.

Финансирование на
2026 год, тыс. руб.

Финансирование на
2027 год, тыс. руб.

начал
а

реали
зации

окон
чани
я

реали
зации

2025 год 2026 год 2027 год

Об
ла
ст
но

йб
юд

же
т

Фе
де
ра
ль
ны

йб
юд

же
т

М
ес
тн
ый

бю
дж

ет

Пр
оч

ие
ис
то
чн

ик
и

Об
ла
ст
но

йб
юд

же
т

Фе
де
ра
ль
ны

йб
юд

же
т

М
ес
тн
ый

бю
дж

ет

Пр
оч

ие
ис
то
чн

ик
и

Об
ла
ст
но

йб
юд

же
т

Фе
де
ра
ль
ны

йб
юд

же
т

М
ес
тн
ый

бю
дж

ет

Пр
оч

ие
ис
то
чн

ик
иI

кв.
II
кв
.

III
кв.

IV
кв.

I
кв
.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв
.

III
кв
.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 21 22 23 24 25 26 27 28 25 26 27 28
Подпрограмм
а 1
Библиотечно
е дело

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

Увеличение числа
зарегистрированных
пользователей ЦБС;
увеличение числа
посещений ЦБС

Увеличение числа
зарегистрированных
пользователей ЦБС;
увеличение числа
посещений ЦБС

Увеличение числа
зарегистрированных
пользователей ЦБС;
увеличение числа
посещений ЦБС

10
,1

30,4 256
54,5

33
5

10
,9

29,6 251
82,9

0 0,
0

0,
0

250
04,7

335,0

Основное
мероприятие
1.1 Расходы на
услугу по
осуществлени
ю
библиотечного
,
библиографиче
ского и
информационн
ого
обслуживания
пользователей
библиотеки

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 254
54,5

33
5

0,
0

0,0 251
60,2

0 0,
0

0,
0

250
04,7

335,0

file:///D:\\Desktop\\Муниципальные%20программы\\Культура\\2026%20год\\Таблицы%20Культура.xlsx#RANGE!Par280


2
1.1.1
Обеспечение
деятельности
МБУК
«Бутурлинская
МЦБС»

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

Увеличение числа
зарегистрированных
пользователей ЦБС;
увеличение числа
посещений ЦБС

Увеличение числа
зарегистрированных
пользователей ЦБС;
увеличение числа
посещений ЦБС

Увеличение числа
зарегистрированных
пользователей ЦБС;
увеличение числа
посещений ЦБС

0,
0

0,0 254
54,5

33
5

0,
0

0,0 251
60,2

0 0,
0

0,
0

250
04,7

0,0

1.1.2.Формиро
вание
электронного
каталога
документов
ЦБС

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

1.1.3. Создание
собственных
электронных
продуктов в
помощь
пользователям
библиотек,
работникам
филиалов ЦБС

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0



3
1.1.4.
Переподготовк
а
библиотечных
работников на
областных
курсах
повышения
квалификации,
участие в
стажировках,
семинарах и
других
учебных
мероприятиях

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

1.1.5
Приобретение
оргтехники,
оборудования,
мебели для
обеспечения
работы
библиотек

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

Увеличение числа
зарегистрированных
пользователей ЦБС

Увеличение числа
зарегистрированных
пользователей ЦБС

Увеличение числа
зарегистрированных
пользователей ЦБС

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

1.1.6. Ремонт
зданий и
помещений
библиотек

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2024

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

Основное
мероприятие
1.2
Мероприятия в
сфере
культуры

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2024

31.12.
2024

X X X X X X X X X X X X 10
,1

30,4 108,
0

0,
0

10
,9

29,6 22,7 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0



4
1.2.1
Комплектован
ие книжных
фондов
библиотек

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

Повышение престижа
книги и чтения у
населения района

Повышение престижа
книги и чтения у
населения района

Повышение престижа
книги и чтения у
населения района

10
,1

30,4 92,0 0,
0

10
,9

29,6 2,7 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

1.2.2
Проведение
культурно-
массовых и
других
мероприятий в
поддержку
книги и
чтения: Неделя
детской и
юношеской
книги

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

Повышение престижа
книги и чтения у
населения района

Повышение престижа
книги и чтения у
населения района

Повышение престижа
книги и чтения у
населения района

0,
0

0,0 16,0 0,
0

0,
0

0,0 20,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

1.2.3.
Создание
информационн
о-
компьютерных
центров в
библиотеках –
филиалах ЦБС

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0



5
1.2.4.
Организация и
проведение
круглого стола
«Культурное
наследие
народов
России:
преемственнос
ть поколений»

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

Организован и
проведен круглый
стол «Культурное
наследие народов

России:
преемственность

поколений»

Организован и
проведен круглый
стол «Культурное
наследие народов

России:
преемственность

поколений»

Организован и
проведен круглый
стол «Культурное
наследие народов

России:
преемственность

поколений»

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

Подпрограмм
а 2 Музейное
дело

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

Увеличение числа
предметов основного
фонда музея;
увеличение числа
посещений музея

Увеличение числа
предметов основного
фонда музея;
увеличение числа
посещений музея

Увеличение числа
предметов основного
фонда музея;
увеличение числа
посещений музея

32
0,
0

33,3 402
3,4

20
0,
0

0,
0

0,0 401
5,1

20
0,
0

0,
0

0,
0

469
7,8

0,0



6
Основное
мероприятие
2.1. Расходы на
услугу по
публикации
музейных
предметов
путем
публичного
показа,
воспроизведен
ия в печатных
изданиях, на
электронных и
других видах
носителей, в
т.ч. в
виртуальном
режиме

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 32
0,
0

33,3 394
8,4

20
0,
0

0,
0

0,0 394
0,1

20
0,
0

0,
0

0,
0

462
2,8

0,0

2.1.1
Обеспечение
деятельности
МБУК
«Бутурлинский
ИКМ»

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

Увеличение числа
предметов основного
фонда музея;
увеличение числа
посещений музея

Увеличение числа
предметов основного
фонда музея;
увеличение числа
посещений музея

Увеличение числа
предметов основного
фонда музея;
увеличение числа
посещений музея

0,
0

0,0 394
0,1

20
0,
0

0,
0

0,0 394
0,1

20
0,
0

0,
0

0,
0

462
2,8

0,0



7
2.1.2
Организация и
проведение
научно-
просветительн
ых, культурно-
массовых и
других
мероприятий

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

2.1.3 Создание
собственных
музейных
электронных
продуктов для
проведения
экскурсий,
организации
выставок и
других
мероприятий

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

2.1.4
Мероприятия
по
обеспечению
сохранности и
безопасности
фонда

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0



8
2.1.5 Развитие
музейной
педагогики:
реализация
действующих
и разработка
новых
образовательн
ых программ

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

2.1.6
Организационн
ая работа по
созданию,
открытию,
обновлению
музейных
экспозиций

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0



9
2.1.7
Переподготовк
а музейных
работников на
областных
курсах
повышения
квалификации,
участие в
стажировках,
семинарах,
совещаниях,
конференциях
и других
учебных
мероприятиях

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

2.1.8
Приобретение
оргтехники,
оборудования,
мебели для
обеспечения
работы музея

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 22
0,
0

33,3 8,3 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

2.1.9 Ремонт
здания и
помещений
музея

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

Улучшение качества
выполнения
муниципальной услуги

Улучшение качества
выполнения
муниципальной услуги

Улучшение качества
выполнения
муниципальной
услуги

10
0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0



10
Основное
мероприятие
2.2
Проведение
мероприятий в
сфере
культуры

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 75,0 0,
0

0,
0

0,0 75,0 0,
0

0,
0

0,
0

75,0 0,0

2.2.1
Организация и
проведение
Бутурлинских
чтений им.
Маршала
артиллерии,
Героя
Советского
Союза В.И.
Казакова

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

Приобщение жителей
Бутурлинского района
к историко-культурному
наследию своего края,
формирование
исторического сознания,
знакомство посетителей
с основным и научно-
вспомогательным
фондами музея

Приобщение жителей
Бутурлинского района
к историко-культурному
наследию своего края,
формирование
исторического сознания,
знакомство посетителей
с основным и научно-
вспомогательным
фондами музея

Приобщение жителей
Бутурлинского района
к историко-
культурному
наследию своего края,
формирование
исторического
сознания, знакомство
посетителей с
основным и научно-
вспомогательным
фондами музея

0,
0

0,0 75,0 0,
0

0,
0

0,0 75,0 0,
0

0,
0

0,
0

75,0 0,0

Подпрограмм
а 3
Традиционна
я народная
культура,
досуг и
отдых

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

Увеличение числа
участников клубных
формирований РДК;
увеличение числа
участников клубных
формирований
самодеятельного
народного творческого
РДК

Увеличение числа
участников клубных
формирований РДК;
увеличение числа
участников клубных
формирований
самодеятельного
народного творческого
РДК

Увеличение числа
участников клубных
формирований РДК;
увеличение числа
участников клубных
формирований
самодеятельного
народного
творческого РДК

0,
0

0,0 228
82,6

23
70
,0

0,
0

0,0 227
18,6

23
70
,0

0,
0

0,
0

222
62,3

0,0



11
Основное
мероприятие
3.1. Расходы на
услугу по
показу
спектаклей,
концертов и
концертных
программ,
сценических
номеров и
программ,
иных
зрелищных
программ

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 224
22,6

23
70
,0

0,
0

0,0 226
88,6

23
70
,0

0,
0

0,
0

222
62,3

0,0

3.1.1
Обеспечение
деятельности
МБУК
«Бутурлинский
РДК»

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

Увеличение числа
участников клубных
формирований РДК;
увеличение числа
участников клубных
формирований
самодеятельного
народного творческого
РДК

Увеличение числа
участников клубных
формирований РДК;
увеличение числа
участников клубных
формирований
самодеятельного
народного творческого
РДК

Увеличение числа
участников клубных
формирований РДК;
увеличение числа
участников клубных
формирований
самодеятельного
народного
творческого РДК

0,
0

0,0 201
29,1

23
70
,0

0,
0

0,0 226
88,6

23
70
,0

0,
0

0,
0

222
62,3

0,0

3.1.2
Приобретение
пульта
управления
светом,
световых
приборов и
другой
техники в
зрительный зал

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 219
4,5

0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0



12
3.1.3
Приобретение
оргтехники,
оборудования,
мебели,
декораций для
обеспечения
работы
районного
Дворца
культуры

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

3.1.4 Ремонт
зданий и
помещений
районного
Дворца
культуры

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

Улучшение условий
выполнения
мероприятий

Улучшение условий
выполнения
мероприятий

Улучшение условий
выполнения
мероприятий

0,
0

0,0 99,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

3.1.5
Модернизация
материально-
технической
базы МБУК «
Бутурлинский
РДК»

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

Улучшение
материально-
технической базы
учреждения

Улучшение
материально-
технической базы
учреждения

Улучшение
материально-
технической базы
учреждения

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

3.1.6 Ремонт
фасада
Смагинского
СДК (филиал
МБУК
«Бутурлинский
РДК»)

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

Выполнениие ремонта
фасада здания

Смагинского СДК
(филиал МБУК

«Бутурлинский РДК»)

Выполнениие ремонта
фасада здания

Смагинского СДК
(филиал МБУК

«Бутурлинский РДК»)

Выполнениие ремонта
фасада здания

Смагинского СДК
(филиал МБУК

«Бутурлинский РДК»)

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0



13
Основное
мероприятие
3.2.
Организация и
проведение
культурно –
досуговых
мероприятий

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 460,
0

0,
0

0,
0

0,0 30,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

3.2.1
Проведение
районных
фестивалей
«Звездный
дождь»,
«Бутурлинские
узоры» и др.

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

Поддержка и развитие
традиционной народной
культуры на территории
района; организация и
проведение социально –
значимых культурно-
досуговых мероприятий
для жителей района

Поддержка и развитие
традиционной народной
культуры на территории
района; организация и
проведение социально –
значимых культурно-
досуговых мероприятий
для жителей района

Поддержка и развитие
традиционной
народной культуры на
территории района;
организация и
проведение социально
– значимых
культурно- досуговых
мероприятий для
жителей района

0,
0

0,0 30,0 0,
0

0,
0

0,0 30,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

3.2.2
Проведение
областных,
межрайонных,
конкурсов,
фестивалей и
других
мероприятий

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 60,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0



14
3.2.3 Участие
самодеятельны
х творческих
коллективов и
исполнителей
района в
международны
х,
Всероссийских
,
межрегиональн
ых, областных,
зональных
фестивалях,
конкурсах и
других
мероприятиях

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

3.2.4
Проведение
культурно-
досуговых
мероприятий
для социально-
незащищенных
групп
населения-
детей,
пенсионеров,
инвалидов и
др. категорий
населения.

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

Поддержка и развитие
традиционной народной
культуры на территории
района; организация и
проведение социально –
значимых культурно-
досуговых мероприятий
для жителей района

Поддержка и развитие
традиционной народной
культуры на территории
района; организация и
проведение социально –
значимых культурно-
досуговых мероприятий
для жителей района

Поддержка и развитие
традиционной
народной культуры на
территории района;
организация и
проведение социально
– значимых
культурно- досуговых
мероприятий для
жителей района

0,
0

0,0 70,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0



15
3.2.5
Проведение
государственн
ых,
профессиональ
ных
праздников,
праздников на
основе
народного
календаря и др.

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 300,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

3.2.6 Участие
работников
РДК в
областных
курсах
повышения
квалификации,
стажировках,
семинарах,
совещаниях

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

Основное
мероприятие
3.2.7
Проведение
юбилейных дат
муниципально
го образования
и входящих в
него
населенных
пунктов

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0



16
Подпрограмм
а 4
Дополнитель
ное
образование
в сфере
культуры и
искусства

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

Выявление одаренных
детей; открытие новых
отделений и внедрение
новых предметов;
художественно-
эстетическое
воспитание учащихся
через участие в
фестивалях, конкурсах,
выставках

Выявление одаренных
детей; открытие новых
отделений и внедрение
новых предметов;
художественно-
эстетическое
воспитание учащихся
через участие в
фестивалях, конкурсах,
выставках

Выявление одаренных
детей; открытие
новых отделений и
внедрение новых
предметов;
художественно-
эстетическое
воспитание учащихся
через участие в
фестивалях,
конкурсах, выставках

0,
0

0,0 206
25,6

75
1,
5

0,
0

0,0 206
25,6

75
1,
5

0,
0

0,
0

196
47,8

751,5

Основное
мероприятие
4.1. Расходы на
услугу по
реализации
дополнительн
ых
образовательн
ых программ
детям

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 206
25,6

75
1,
5

0,
0

0,0 206
25,6

75
1,
5

0,
0

0,
0

196
47,8

751,5

4.1.1
Обеспечение
деятельности
МБУ ДО
«ДШИ»

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

Выявление одаренных
детей; открытие новых
отделений и внедрение
новых предметов;
художественно-
эстетическое
воспитание учащихся
через участие в
фестивалях, конкурсах,
выставках

Выявление одаренных
детей; открытие новых
отделений и внедрение
новых предметов;
художественно-
эстетическое
воспитание учащихся
через участие в
фестивалях, конкурсах,
выставках

Выявление одаренных
детей; открытие
новых отделений и
внедрение новых
предметов;
художественно-
эстетическое
воспитание учащихся
через участие в
фестивалях,
конкурсах, выставках

0,
0

0,0 206
25,6

75
1,
5

0,
0

206
25,6

75
1,
5

0,
0

196
47,8

751,5

4.1.2
Повышение
квалификации
и
переподготовк
а
преподавателе
й

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0



17
4.1.3 Ремонт
зданий и
помещений
детской школы
искусств

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

4.1.4
Приобретение,
ремонт
музыкальной
аппаратуры,
музыкальных
инструментов,
оргтехники

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

4.1.5
Приобретение
методической,
научной и
нотной
литературы,
пополнение
фонотеки
аудио и видео
пособиями

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0



18
4.1.6 Субсидия
за счет средств
областного
бюджета
бюджетам
муниципальны
х образований
на
материально-
техническое
оснащение
муниципальны
х учреждений
культуры и
организаций
дополнительно
го
образования,
реализующих
образовательн
ые программы
в области
искусства

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

Основное
мероприятие
4.2 Участие,
организация,
проведение
мероприятий в
сфере
культуры

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0



19
4.2.1
Проведение
областного
конкурса
патриотическо
й песни «Наша
Слава, наша
Память»

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

4.2.2 Участие
учащихся в
международны
х,
Всероссийских
, областных,
межрайонных
конкурсах,
фестивалях
детского
исполнительст
ва

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

4.2.3 Участие
преподавателе
й и учащихся
в
Международн
ых,
Всероссийских
, областных,
зональных
фестивалях,
конкурсах,
выставках

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0



20
4.2.4
Организация и
проведение
мастер-классов
преподавателе
й музыкальных
колледжей для
преподавателе
й ДШИ

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

4.2.5
Организация и
проведение
концертов,
выставок

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

4.2.6
Организация
посещений
учащимися и
преподавателя
ми
концертных,
выставочных
залов, музеев,
театров,
филармонии,
консерватории

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2025

31.12.
2025

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0



21
4.2.7
Организационн
ая работа по
открытию
отделения
традиционной
народной
культуры

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2024

31.12.
2024

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

Подпрограмм
а 5
Организация
бухгалтерско
го и
хозяйственно
го
функциониро
вания
учреждений
культуры

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2024

31.12.
2024

Динамика снижения
количества замечаний
вынесенных
проверяющими
органами

Динамика снижения
количества замечаний
вынесенных
проверяющими
органами

Динамика снижения
количества замечаний
вынесенных
проверяющими
органами

0,
0

0,0 314
68,7

0,
0

0,
0

0,0 328
39,2

0,
0

0,
0

0,
0

307
90,4

0,0

Основное
мероприятие
5.1.
Бухгалтерское
и
хозяйственное
сопровождение
учреждений
культуры

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2024

31.12.
2024

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 314
68,7

0,
0

0,
0

0,0 328
39,2

0,
0

0,
0

0,
0

307
90,4

0,0

5.1.1
Обеспечение
деятельности
МКУ «ЦБХС»

Руководи
тель
учрежден
ия

01.01.
2024

31.12.
2024

Динамика снижения
количества замечаний
вынесенных
проверяющими
органами

Динамика снижения
количества замечаний
вынесенных
проверяющими
органами

Динамика снижения
количества замечаний
вынесенных
проверяющими
органами

0,
0

0,0 314
68,7

0,
0

0,
0

0,0 328
39,2

0,
0

0,
0

0,
0

307
90,4

0,0



22
Подпрограмм
а 6
Независимая
оценка
качества
условий
оказания
услуг
организациям
и культуры

Учрежден
ия
культуры
Бутурлин
ского
округа

01.01.
2024

31.12.
2024

Открытость и
доступность
информации об
организациях культуры

Открытость и
доступность
информации об
организациях культуры

Открытость и
доступность
информации об
организациях
культуры

0,
0

0,0 22,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

Основное
мероприятие
6.1.
Независимая
оценка
качества
условий
оказания услуг
организациями
культуры

Учрежден
ия
культуры
Бутурлин
ского
округа

01.01.
2024

31.12.
2024

X X X X X X X X X X X X 0,
0

0,0 22,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

6.1.1.
Проведение
независимой
оценки
качества
условий
оказания услуг
организациями
культуры

Учрежден
ия
культуры
Бутурлин
ского
округа

01.01.
2024

31.12.
2024

Открытость и
доступность
информации об
организациях культуры

Открытость и
доступность
информации об
организациях культуры

Открытость и
доступность
информации об
организациях
культуры

0,
0

0,0 22,0 0,
0

0,
0

0,0 0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,0 0,0

Итого по
муниципальн
ой программе

X X X X X X X X X X X X X X X 33
0,
1

63,7 104
676,

8

36
56
,5

10
,9

29,6 105
381,

4

33
21
,5

0,
0

0,
0

102
403,

0

1086,5


